ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 08/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA faz saber a quem possa interessar a RETIFICAÇÃO

Nº 01/2023 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 08/2023, conforme segue:

I- Prorroga-se o prazo para inscrições e altera-se o cronograma no edital que passa a vigorar

conforme segue:

DATA ATO

10/02/2023 Publicação do Edital

10/02/2023 até às

23h59min do dia

26/02/2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

Até 26/02/2023

Prazo para envio eletronicamente no site https://portal.sctreinamentos.selecao.site

através da “Área do Candidato” de laudo médico para candidatos com deficiência

e para pedido de condições especiais para a realização das provas objetivas,

conforme itens 3.9 e 4.2 deste edital.

27/02/2023 Publicação da relação de inscritos e divulgação do local de provas

28/02/2023 Prazo para interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

01/03/2023 Julgamento dos recursos contra o indeferimento de inscrição

01/03/2023 Homologação das Inscrições (listagem oficial)

05/03/2023 DATA PROVÁVEL PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

05/03/2023 Publicação do gabarito provisório (após as 20 horas)

06/03/2023  Prazo para interposição de recurso contra questões e gabarito

13/03/2023 Julgamento dos Recursos contra questões e gabarito

13/03/2023
Publicação do Gabarito Oficial e Publicação das Notas da Prova Objetiva e da

Classificação Provisória

14/03/2023
Prazo para interposição de recurso contra Notas da Prova Objetiva e da

Classificação Provisória

15/03/2023
Julgamento dos Recursos contra Notas da Prova Objetiva e da Classificação

Provisória

A partir de

15/03/2023
Homologação do Resultado Final

II- Inclui-se no quadro do item 2.1 do edital, o cargo de Estagiário Graduação em Educação

Física.

http://www.scconcursos.com.br/

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA

2

Cargo Vagas

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Inicial R$

Habilitação/Escolaridade

Exigida

Tipo de

Prova

CARGOS DE ESTÁGIO EM DIVERSAS ÁREAS

Estagiário Graduação em Educação Física 1 30h R$ 811,20

Idade Mínima 16 Anos na Data

de Contratação e Estar Cursando

Educação Física.

Objetiva

III- Altera-se o item 6.2 do edital que passa a vigorar conforme segue:

6.2. A prova objetiva para todos os cargos será realizada na data provável de 05 de março de

2023 em horário divulgado juntamente com a publicação do local de realização das provas.

IV- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Porto Vitória (PR), 20 de fevereiro de 2023.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA

Prefeita Municipal